
I Liceum Ogólnokształcące świętuje jubileusz
350-lecia

I Liceum Ogólnokształcące świętuje jubileusz 350-lecia – kiedyś pierwsza szkoła pijarów, a dziś
najstarsze liceum w Piotrkowie. Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele Jezuitów, a główne
obchody odbyły się w auli liceum. Wśród zaproszonych gości byli m.in. Katarzyna Lubnauer,
wiceministra oświaty oraz Katarzyna Nowakowska, wiceministra rodziny, pracy i polityki
społecznej, łódzki kurator oświaty, Janusz Brzozowski i Katarzyna Glicner-Woźny, dyrektorka
łódzkiej delegatury Kuratorium Oświaty w Piotrkowie oraz absolwenci piotrkowskiego liceum. 

— Łza zakręciła się w oku, szczególnie kiedy śpiewaliśmy hymn szkoły – okazało się, że jeszcze go
pamiętam. Pasjonujące przeżycie, jak w rodzinie, takiej dawno niewidzianej — mówi Władysław
Wieczorek, absolwent I Liceum Ogólnokształcącego w 1981 roku. — Szkoła dała mi olbrzymią
wiedzę, zapał do nauki, poza tym taką ogólną kulturę postępowania. Wspaniali koledzy, wspaniali
profesorowie, którzy przekazywali swój zapał i wiedzę – to był potężny kapitał na start – dodał. 

— Ta szkoła pozwoliła mi się rozwijać, nie usiłowała mnie zagonić w szkolny rygor, ale pozwoliła się
zająć sobą i to było bardzo cenne — wspomina z kolei Michał Pawlak, absolwent szkoły w 1979
roku, laureat wielu olimpiad.

Jubileuszowe życzenia dyrektorowi szkoły, Henrykowi Michalskiemu, składali także prezydent
Juliusz Wiernicki oraz piotrkowscy radni – Małgorzata Pingot, Mariusz Staszek i Konrad Czyżyński.



Długą i wyjątkową historię szkoły uczniowie zaprezentowali na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury
w Piotrkowie Trybunalskim w spektaklu „Tam, gdzie miłość spotkała historię”. Autorką scenariusza
i reżyserką spektaklu była Zofia Wróbel, a w rolach głównych
wystąpili Amelia Gronowska i Maks Dróżdż. Z okazji jubileuszu szkoły piotrkowskie muzeum
zaprasza do zwiedzania okolicznościowej wystawy. Ekspozycja poświęcona jest osobom związanym
ze szkołą przed laty, które wniosły trwały wkład w kształtowanie polskiej państwowości,
uczestnicząc m.in. w pracach nad uchwaleniem Konstytucji 3 Maja.

Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie Trybunalskim to jedna z
najstarszych szkół średnich w Polsce, której tradycje sięgają XVII wieku. Początki szkoły wiążą się z
przybyciem do Piotrkowa w 1674 roku zakonu pijarów, którzy już rok później, w 1675 roku, założyli
pierwszą placówkę oświatową. Pijarzy prowadzili ją przez ponad 150 lat, kładąc nacisk na
nowoczesne, jak na ówczesne czasy, metody nauczania i światłych nauczycieli. Po rozbiorach Polski
szkoła przeszła pod zarząd państwowy. Na początku XIX wieku budynek został tymczasowo
przekształcony w szpital wojskowy, jednak już w 1816 roku przywrócono jego funkcję edukacyjną.
W kolejnych dekadach funkcjonowało tu m.in. Gimnazjum Województwa Kaliskiego oraz Rządowe
Gimnazjum.

Wybitnymi wychowankami szkoły pijarskiej byli Stanisław Konarski, bracia Jacek i Stanisław
Małachowscy, Józef Pawlikowski, Wacław A. Maciejewski oraz Kazimierz Stronczyński.


